公立学校共済組合石川支部長　　様

　　下記のとおり報告します。 　　職　名

　　氏　名 印

他の
所属より

他の
所属へ

転入
他支部
他共済

転出
他支部
他共済

裏面の【注意事項】をよく読んで記入して下さい。

組 合 員 異 動 報 告 書 　　／　　　　ページ

所 属 所 名

所 属 所 コ ー ド

所 属 所 長

　　　　　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

組 合 員 証 番 号 氏 名 発令年月日

所属等の異動

該当する場合は
○を記入

組合員資格の異動等　　（該当する場合は○を記入）

短期組合員

備　　考

採 用 （ 新 規 ） 種　別　変　更

退職

転 入 （ 他 共 済 ）

一般組合員
↓

短期組合員

短期組合員
↓

一般組合員

一般組合員

一般組合員

転 入 （ 他 支 部 ）

一般組合員

【注意事項】

１　　この書類は、次に該当した組合員がいる場合に提出してください。ただし、4月の人事異動時については異動者がいない場合でも「異動なし」として提出してください。

石川支部内の他の所属から、当該所属所の組合員になったとき。

当該所属所に属する組合員が石川支部内の他の所属の組合員になったとき。

教職員組合、金沢市立工業高等学校、小松市立高等学校は石川支部内の所属異動となります。

他の共済組合から転入したとき、もしくは他の都道府県支部から転入したとき。

他の共済組合へ転出したとき、もしくは他の都道府県支部へ転出したとき。

採用前日まで組合員でなかった方が、一般組合員の資格を取得したとき。

採用前日まで組合員でなかった方が、短期組合員の資格を取得したとき。

採用前日まで他の共済組合もしくは他の都道府県支部の組合員だった方が、一般組合員の資格を取得したとき。

定年退職後、１日も空かずに再任用短時間[週３１時間]となったとき。

育休代替から臨任になったとき。

再任用フルタイムから臨任になったとき。

再任用フルタイムから再任用短時間[週３１時間]になったとき。

臨任から育休代替になったとき。

臨任から本採用となったとき。

臨任から再任用フルタイムになったとき。

再任用短時間[週３１時間]から再任用フルタイムになったとき。

定年退職後、１日も空かずに再任用フルタイムとなったとき。

育休代替から再任用フルタイムとなったとき。

育休代替から本採用となったとき。

上記のうち、１日でも任用が空く場合は、退職。

退職後、再就職しない、若しくは再就職するが共済組合の組合員にはならない場合。

退職後、再就職して共済組合の組合員になるが、１日以上空く場合。

　　　一般組合員　……　（本採用・育児休業代替職員・再任用フルタイム）

　　　短期組合員　……　（会計年度任用職員・臨時的任用職員・再任用短時間[週３１時間]職員）

２　　同一月内であれば複数の異動についてまとめて記入しても良い。

３　　所属所名、所属コード及び組合員証番号、氏名については、ゴム印でも良い。

４　　統廃合となる所属所についても４月１日付けで作成を行う。

５　　A所属　→　B所属（組合員資格の種別変更有り）の場合　……　　A、Bどちらの所属も、｢所属等の異動｣および｢組合員資格の異動等（種別変更）｣を記載。

退職

所属等の異動

組合員資格の変更等

採用・転入

採用前日まで他の共済組合もしくは他の都道府県支部の組合員だった方が、短期組合員の資格を取得したとき。

種別変更

一般組合員 → 短期組合員

短期組合員 → 一般組合員

一般組合員 ↔ 一般組合員

公立学校共済組合石川支部長　　様 　　金沢小学校

　　下記のとおり報告します。 　　職　名 　　校長
　　氏　名 　　石川　太郎 印

他の
所属より

他の
所属へ

転入
他支部
他共済

転出
他支部
他共済

８８８８８８ 輪 島 五 郎 令和5年4月1日 ○ 能登小学校

F12345 金 沢 雪 子 令和5年4月1日 ○ ○

A12345 七 尾 月 子 令和5年4月1日

１11111 内 灘 海 子 令和5年4月1日 ○ ○ 千鳥台中学校

F11223 鹿 島 太 郎 令和5年4月1日 ○

123456 津 幡 花 子 令和5年4月1日 ○ ○
珠洲小学校
フルタイム

７７６６５５ 加 賀 三 郎 令和5年4月1日 ○ 国立大学法人
○○大学

F54321 小 松 次 郎 令和5年3月31日 ○

裏面の【注意事項】をよく読んで記入して下さい。

組 合 員 異 動 報 告 書 　　／　　　　ページ

所 属 所 名

所 属 所 コ ー ド     6820000

所 属 所 長

　　　　　令和　　５　　年　　４　月 　３　　日

組 合 員 証 番 号 氏 名 発令年月日

所属等の異動

該当する場合は
○を記入

組合員資格の異動等　　（該当する場合は○を記入）

短期組合員

備　　考
（旧所属等）

採 用 （ 新 規 ） 種　別　変　更

退職

転 入 （ 他 共 済 ）

一般組合員
↓

短期組合員

短期組合員
↓

一般組合員

一般組合員

一般組合員

転 入 （ 他 支 部 ）

一般組合員

○

○

４／１で所属の異動はないが臨任から育休代替になった

３／３１で退職した

4／１に会計年度任用職員として採用され、短期組合員となった

別の所属にて３／３１で定年退職し、当該所属にて４／１から再任用フルタイムになった

４／１に国（他）の共済組合から転入し、一般組合員となった

４／１に別の所属から異動になった

４／１で別の所属へ異動し、育休代替から臨任になった

４／１で別の所属へ異動し、臨任から本採用となった